ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – тридцать седьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

25 мая 2022 года                                 г. Котовск                                        № 299

О подготовке МБУ «Загородный оздоровительный лагерь «Костер»

к работе в летний период

 Заслушав и обсудив информацию администрации города о подготовке

МБУ «Загородный оздоровительный лагерь «Костер» к работе в летний

период, учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л:

принять к сведению информацию администрации города о подготовке

МБУ «Загородный оздоровительный лагерь «Костер» к работе в летний

период

Председатель Котовского городского

Совета народных депутатов                                                          А.В. Кочетков

Пояснительная записка

«О подготовке МБУ «Загородный оздоровительный лагерь «Костер» к работе в

летний период»

В летний период 2022 загородный оздоровительный лагерь «Костер»

будет работать в 4 смены:

I смена – с 01.06. по 21.06.;

II смена – с 24.06. по 14.07.;

III смена – с 17.07. по 06.08.;

IV смена – с 09.08. по 29.08.

Наполняемость лагеря в смену составляет 450 чел., в четыре смены – 1800

чел.

Стоимость путевки согласно областному постановлению составила    15

762 рубля (в 2021 – 15 156 руб.). Кроме того, предусмотрена коммерческая

реализация путевок, городской тарифной комиссией установлена ее стоимость

в размере 18 000 руб.

Для подготовки к проведению летней оздоровительной кампании МБУ

«Загородный оздоровительный лагерь «Костер» приняты следующие меры:

проведена уборка территории и спальных корпусов;

проведен капитальный ремонт столовой на территории «Лесной

городок»;

закуплен мягкий инвентарь;

закуплена мебель в столовую и  кухонное оборудование.

В целях соблюдения мер по обеспечению безопасности заключены

договоры  с ТОО «Всероссийское добровольческое пожарное общество» на

оказание услуг по техническому обслуживанию системы видеонаблюдения,

оборудования системы передачи извещения о пожаре, автоматической

пожарной сигнализации, на выполнение противопожарных работ. Заключен

договор по охране путем экстренного выезда наряда полиции по сигналу

«Тревога», поступившего из объекта заказчика. Заключен контракт на оказание

охранных услуг между «ЗОЛ «Костер» и ООО «Частная охранная организация

«Легион-М».

Составлен график дежурств сотрудников учреждения  в ночное время.

Для организации питания детей заключено 26 муниципальных

контрактов  на поставку продуктов питания на общую сумму 2 590,0 тыс. руб.

Председатель комитета

образования администрации города                                             Е.В. Шмырева

	‎C:\Users\3chir\Downloads\37 заседание 25.05.2022\299 о подготовске МБУ Костер\299 Решение.doc‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\37 заседание 25.05.2022\299 о подготовске МБУ Костер\Информация.docx‎